
MIEMBROS DEL COMITÉ ACADÉMICO PARA EL PERIODO 2007-2009 

Nombre  Teléfono  Correo Electrónico  Cargo  Dependencia de Adscripción 

Dr. Marco A. Martos Núñez 
de Cáceres 

56223930  posgrado@astroscu.unam.mx 
Coordinador 
del 
Posgrado 

Instituto de Astronomía 

Dr. José de Jesús Franco 
López 

56161412  direc@astroscu.unam.mx  Director  Instituto de Astronomía 

Dr. Antonio Peimbert Torres  56224006  antonio@astroscu.unam.mx 
Rep.del 
Director 

Instituto de Astronomía 

Dra. Susana Lizano Soberón 
56232742, 
32728 

s.lizano@crya.unam.mx  Director 
Centro de Radioastronomía y 
Astrofísica 

Dr. Enrique Vázquez 
Semadeni 

56∙23∙27∙53  e.vazquez@crya.unam.mx 
Rep.del 
Director 

Centro de Radioastronomía y 
Astrofísica 

Dr. Alejandro Frank Hoeflich  56224670  frank@nucleares.unam.mx  Director  Instituto de Ciencias Nucleares 

Dr. Pablo Velázquez Brito 
56224739 

ext.242 
pablo@nucleares.unam.mx 

Rep.del 
Director 

Instituto de Ciencias Nucleares 

Dr. Ramón Peralta y Fabi  56225180  rpfabi@hp.fciencias.unam.mx  Director  Facultad de Ciencias 

Dra. Grether González 
Marcela 

5622 4936  mdgg@fciencias.unam.mx 
Rep. Del 
Director

Facultad de Ciencias 

Dra. Irene Cruz González 
Espinosa 

56223939  irene@astroscu.unam.mx  Rep. Tutores Instituto de Astronomía 

Dr. Laurent Loinard  56232749  l.loinard@crya.unam.mx  Rep. Tutores
Centro de Radiostronomía y 
Astrofísica 

Dr. Gustavo Medina Tanco  56224690  gmtanco@nucleares.unam.mx  Rep. Tutores Instituto de Ciencias Nucleares 

Vacante  Rep. Tutores Facultad de Ciencias 

Dr. Mauricio Tapia 
Ibarguengoiia 

(646) 1744580 mt@astrosen.unam.mx  Rep.Tutores Astronomía Observacional 

Dr. Wiliam John Henney 
Strutt 

56232754  w.henney@crya.unam.mx  Rep Tutores Astronomía Teórica 

M. en C. Alfonso Trejo 
56232777 ext. 
32845 

a.trejo@crya.unam.mx 
Rep. de los 
alumnos 

Centro de Raioastronomía y 
Astrofísica 

Lic. Mario de Leo  56223906  madeleo@astroscu.unam.mx 
Rep. de los 
alumnos 

Instituto de Astronomía 

 

 

 


